



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๓๔๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน ๒ ลูก เริ่มต้นโครงการจากท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงบ้านนางบุญมา เฮ็ทเรนส์แบร์เกอร์ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กช.๓/๒๕๖๕ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า (ตัดป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์) กำหนดได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒ เป็นจำนวนเงิน ๒๑๘,๗๕๖.๘๔.- บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)


(นายวิชิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ เป็นเงิน ๒๔๘,๘๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน ๒ ลูก เริ่มต้นโครงการจากท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงบ้านนางบุญมา เฮท์เรนส์แบร์เกอร์ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กช.๓/๒๕๖๕ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า (ตัดป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์) กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๑๘,๗๕๖.๘๔.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางเกษศิริ ปรินทอง	นิติกร	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางเกษศิริ ปรินทอง)
นิติกร

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงาน การวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2568

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร ยาว 70.00 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อบำบัดจำนวน 2 ลูก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ 12 ตำบลพระเจ้า อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.3/2565
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	1.1 งานวางท่อ คสล. Ø 0.80 ชั้น 3 จำนวน 70 ท่อน	เมตร	70.00	2,028.99	142,029.30	1.3642	193,756.37	193,756.37
	1.2 งานบ่อบำบัด คสล. Ø 0.80 รวม 2 ลูก ลึกเฉลี่ย 1.70 เมตร	ลูก	2.00	9,163.05	18,326.10	1.3642	25,000.47	25,000.47
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	2.1 ป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
	2.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
					160,355.40		รวม	218,756.84
ตัวอักษร (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสี่สตางค์-)								218,756.84
ผลรวมค่างานต้นทุนงาน <u>การวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก</u> =					160,355.40	เฉลี่ย เมตร ละ	3,125.10	บาท/เมตร
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =					1.3642			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางเกษศิริ ปรีนทอง)
นิติกร

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา